

## سیطره یأس بر تروریست‌ها در حلب

محاصره کامل مناطق تحت کنترل گروه‌های مخالف در حلب با تغییر احتمالی در سیاست خارجی ترکیه نسبت به بحران سوریه و همچنین توافق آمریکا و روسیه همزمان شده است و همین مسئله موجی از ناامیدی را در میان تروریست‌ها ایجاد کرده است.



به گزارش آران نیوز: تسلط نیروهای مقاومت بر بخش‌هایی از جاده ارتباطی کاستیلو علاوه بر اهمیت نظامی، دستاوردهای سیاسی و نظامی مهمی را در پی دارد. کاستیلو مهم‌ترین مسیر کمکرسانی به مناطق شرقی و شمال شرقی حلب از مرز ترکیه محسوب می‌شود. نیروهای مقاومت اوایل ماه جاری عملیات خود را برای قطع کردن این جاده بر اساس استراتژی «عملیات تصرف موربانه‌ای» آغاز کردند و سرانجام موفق شدند پس از گذشت دو هفته به صورت گام به گام مواضع تروریست‌ها را به تصرف خود در آورند و با کمترین تلفات به نسبت میزان آتش و حجم و شدت درگیری، مزارع شمالی، میانی و جنوبی «ملاح» در شمال شهر حلب را آزاد کنند تا کنترل آتشباری بر شاهراه «کاستیلو» در شمال شهر حلب مهیا شود و در نهایت نیروهای مقاومت روز یکشنبه (26 تیر) با تسلط بر بخش‌هایی از این جاده به صورت کامل گروه‌های تروریستی را در حلب تحت محاصره قرار دادند. تحلیلگران بر این باورند که قطع کاستیلو ضربه بزرگی به شورشیان در حلب محسوب می‌شود. کریم بیتار، تحلیلگر در مؤسسه فرانسوی «روابط بین‌المللی و استراتژیکی» به فرانس 24 گفت: «خارج از فاجعه انسانی که در جریان است تحولات اخیر در شرق حلب از نظر سیاسی بسیار مهم است. هم اکنون این به یک عملیات غیرممکن برای شورشیان سوری تبدیل شده، چرا که تمامی راه‌های تنفس برای آنان مسدود شده است.»

محاصره کامل بخش شرقی و شمال شرقی با تحولات مهم دیپلماتیک درباره بحران سوریه همزمان شده است. گزارش‌ها و مواضع رهبران ترکیه طی چند روز اخیر حاکی از تغییر موضع آنکارا درباره این بحران است. در همین حال، روسیه و آمریکا اعلام کردند به توافق مهمی برای پایان دادن به بحران سوریه دست یافته‌اند.

هر چند جزئیات این توافق محرمانه اعلام شده اما بعضی از رسانه‌ها این گمانه‌زنی را مطرح کرده‌اند که احتمالاً با این توافق روسیه فشار اسد را تحت فشار خواهد گذاشت تا بمباران مناطق تحت کنترل شورشیان را متوقف کند و در مقابل برای هدف گرفتن گروه جبهه النصره، وابسته به القاعده، حملاتی هماهنگ ترتیب داده خواهد شد. مهم‌ترین گروه فعال در مناطق شرقی حلب جیش الفتح است که رهبری آن عمدتاً دست جبهه النصره قرار دارد و تخمین زده می‌شود که در مناطق شرقی و شمالی شهر حلب 10 تا 15 هزار شبه نظامی حضور داشته باشند. رسانه‌های غربی گزارش دادند تحولات دیپلماتیک همزمان با تحولات میدانی در حلب موجی از ناامیدی را در میان شورشیان ایجاد کرده است. وب سایت انگلیسی گاردین در گزارشی با تأکید بر اهمیت محاصره حلب نوشت: «این تحول باعث ایجاد ناامیدی در میان صفوف مخالفان شده که اصرار دارند توافق بین مسکو و واشنگتن باعث تقویت رهبر سوریه خواهد شد... علاوه بر این آشتی روسیه و ترکیه در این هفته و همچنین اظهارات نخست وزیر ترکیه مبنی بر اینکه آنکارا برای صلح با دمشق علاقه‌مند است، به یأس شورشیان افزوده است. گاردین در ادامه به نقل از یک مقام ارشد در اپوزیسیون تحت حمایت غرب آورده است: «همه اینها به معنای آن است که اسد دیگر در خطر نیست و او برنده شده است.»

منبع: روزنامه جوان